
Obecní úřad Veliká Ves 

  

 Z á p i s    č.   7 / 2008 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 7. května 2008 na obecním úřadě 

ve Veliké Vsi v 18.30 hod. 

  

Členů zastupitelstva – přítomno               : 7 

  

                                   - občanů přítomno   : 8 

  

zapisovatel               : Svobodová Martina 

  

Program: 

1. Kontrola  usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce č. 6/2008 ze dne  

    2. dubna 2008 

2. Úkoly a činnost zastupitelstva 

3. Žádosti občanů a petice 

4. Oslava 750 let výročí založení obce – příprava akce 

5. Kulturní činnost 

  

 Ověřovatelé z minulého jednání   : Jistebnický Slavoj, Špeta Josef 

 Ověřovatelé z dnešního jednání   : Ing. Černíková Jitka, Jistebnický Slavoj 



  

  

 Ing. Hanykýř Václav                Ing. Černíková Jitka             Jistebnický Slavoj 

  

Jednání Zastupitelstva obce Veliká Ves zahájil starosta v 18. 36 hod. Přivítal 
členy OZ,  

přítomné občany a ujal se řízení jednání zastupitelstva obce. Konstatoval, že 
počet  

přítomných členů zastupitelstva je 7, tedy zastupitelstvo je usnášení schopné.  

  

  

1. Kontrola zápisu a usnesení se zasedání zastupitelstva obce  č. 6/2008 ze dne 
2. dubna 2008 

  

- Při kontrole zápisu č. 6/2008 nebyl dosud splněn bod č. 4 ze zápisu č. 5/2008 o 
schválení  

vyrovnaného položkového rozpočtu – návrh na položkový rozpočet na r. 2008 
nebyl dosud  

vyvěšen na úřední desce obce po dobu 15-ti dnů. 

  

-  Starostovi obce se ukládá zajištění vyvěšení návrhu vyrovnaného položkového 
rozpočtu  

na r. 2008 na úřední desce po dobu 15-ti dnů. Na webových stránkách obce je již 
vyvěšen. 

  

- Při kontrole zápisu č. 6/2008 nebyl dosud splněn bod č. 4 ze zápisu č. 5/2008 – 
předložení  



jednacího řádu zastupitelstva obce  - tento bod byl z časových  důvodů odložen 
k projednání  

na příštím zasedání zastupitelstva obce, tj. 14. května 2008 

  

- Při kontrole zápisu č. 6/2008 nebyl dosud splněn bod č. 4 ze zápisu č. 5/2008 – 
předložení  

cenové nabídky na opravu chodníku v naší obci v rozsahu od pí Krátké k pí. 
Maierové  -  

průzkum nabídek na opravu chodníku v naší obci  nadále trvá. 

  

 - Při kontrole zápisu č. 6/2008 nebyl dosud splněn bod č. 4 ze zápisu č. 5/2008 - 
zajištění lešení  

na sál v místním pohostinství – tento bod byl odložen do vyřešení nabídky 
svítidel do sálu v pohostinství. 

  

- Splnění bodu č. 4 – nabídka na novou vývěsní tabuli - zastupitelstvo 
projednalo nabídku na další  

vývěsní tabuli v naší obci. Zastupitelstvo schválilo vývěsní tabuli v částce Kč 
12.194,-. Jedná se  

o tabuli dvoukřídlou, magnetickou s hliníkovým rámem a bezpečnostním 
zámkem. Tato tabule  

bude nainstalována  na budově  OÚ. 

  

Hlasování: Schválení nákupu další vývěsní dvoukřídlé, magnetické tabule 
s hliníkovým  

rámem a bezpečnostním zámkem v částce Kč 12.194,-. 

  



-         pro  -  7 hlasů 

-         návrh byl schválen jednomyslně. 

  

- Splnění bodu č. 4 – návrh na finanční nebo fyzickou účast od nových vlastníků 
pozemků  

ve prospěch obce - zastupitel obce p. Slavoj Jistebnický předložil na zasedání 
návrh na finanční  

nebo fyzickou účast od nových vlastníků pozemků, kteří by chtěli stavět nebo 
prodat své pozemky  

k individuální výstavbě rodinných domů, dle schváleného územního plánu obce 
Veliká Ves   

ve  prospěch  obce. Tento návrh podpořili všichni  zastupitelé obce (viz. příloha 
č. 1). 

  

- Splnění bodu č. 4 – návrh na změnu způsobu úhrady místních  poplatků -  
zastupitelstvo obce  

dále předložilo návrh na změnu způsobu úhrady místních poplatků a veškerých 
plateb na obecním  

úřadě. V rámci rozšíření služeb občanům zastupitelé navrhují placení poplatků 
za svoz komunálního  

odpadu, poplatky za psy, placení vodného (v budoucnu i placení stočného) apod. 
formou bezhotovostního  

způsobu platby. Nadále zůstává i možnost placení poplatků osobně v kanceláři 
OÚ (příloha č. 2). 

  

Hlasování: V rámci rozšíření služeb občanům zastupitelstvo obce schvaluje 
návrh placení  

místních poplatků za svoz komunálního odpadu, poplatků za psy, placení 
vodného (v budoucnu  



i placení stočného) a dalších plateb formou bezhotovostního způsobu 
platby. Nadále zůstává  

možnost placení poplatků osobně v kanceláři OÚ. 

  

-         pro – 7 hlasů 

-         návrh byl schválen jednomyslně 

  

- Při kontrole zápisu č. 6/2008 nebyl dosud splněn bod č. 4 – stažení nabídky na 
prodej pozemků  

z Realitní kanceláře 21 - starostovi obce se ukládá provést urgenci na Realitní 
kancelář 21, proč dosud  

nebyla stažena z inzerce nabídka na prodeje pozemků v naší obci. 

  

2. Úkoly a činnost zastupitelstva 

  

- Starostovi obce se ukládá do příštího zasedání OZ, tj. do 14. 5. 2008 oslovit 
stavební úřad  

v Odoleně Vodě ve věci dělení pozemků v lokalitě Na Rovinkách o objasnění 
aktuálního stavu,   

který bude projednáván na  schůzce  dne 22. 5. 2008 od 9.00 hod. na obecním 
úřadě ve Veliké Vsi.  

S ing. arch. Sommerovou upřesní některé nejasnosti kolem schválení varianty č. 
2. 

  

- Zastupitelstvo obce řešilo parkování a mytí autobusů před budovou obecního 
úřadu –  



zastupitelstvo v bodě dosud nerozhodlo. Tento bod bude projednán na dalším 
zasedání. 

  

- Zastupitelstvo obce přijalo nabídku občana naší obce pana Dalibora Kozderky, 
bytem Veliká Ves 58,   

na opravu (výměnu) lavičky v čekárně u autobusové zastávky. 

  

-  Zastupitelstvo obce ukládá do příštího zasedání pí. Ing. Jitce Černíkové zajistit 
firmu,  

která by byla schopna nainstalovat zábrany proti vniknutí holubů do prostoru 
kostelní věže. Vzhledem k tomu  

problému nemohly být dosud osazeny nové věžní hodiny.  

  

  

3. Zastupitelstvo obce obdrželo několik žádostí občanů a petici občanů 

  

- Josef a Martina Svobodovi, bytem Veliká Ves 23, žádají o prodloužení 
vodovodního řadu  

z důvodu výstavby rodinného domu na parc.č. 73 v k. ú. Veliká Ves. 

  

Hlasování: Schválení prodloužení vodovodního řadu z důvodu výstavby 
rodinného domu  

manž. Svobodových, bytem Veliká Ves 23, na parc.č. 73 v k. ú.  Veliká Ves.  

  

-         pro – 7 hlasů  

-         návrh byl schválen jednomyslně 



  

- Pan Libor Lysák, bytem Veliká Ves 3, žádá o povolení stavebních úprav u 
boční strany budovy  

místního obchodu ve Veliké Vsi. Jedná se o odstranění mříží na dvou oknech, 
zazdění těchto oken  

a vystavění krycího štítu na společné zdi. Veškeré úpravy provede p. Lysák 
v součinnosti s nájemcem  

obchodu na své vlastní náklady. Žádost je podávána z důvodu vybudování 
klidové zóny na svém  

pozemku s cílem opravení fasády. 

  

Hlasování: Schválení stavebních úprav pana Libora Lysáka, bytem Veliká 
Ves 3, u boční  

strany budovy místního obchodu ve Veliké Vsi. Jedná se o odstranění dvou 
oken, zazdění  

těchto oken a vystavění krycího štítu na společné zdi. Veškeré úpravy 
provede p. Lysák  

na vlastní náklady. 

  

-         pro – 5 hlasů 

-         zdržel se – 2 hlasy 

-         návrh byl schválen 

  

- Zastupitelstvo obce obdrželo petici občanů žijící v ulici v Kateřinkách. Tito 
občané vyjadřují  

nesouhlas se zamýšlenou výstavbou rodinných  domů v lokalitě Na Rovinkách 
ve Veliké Vsi  



(viz. příloha č. 3). 

Zastupitelstvo obce vydá k této petici stanovisko po projednání na schůzce 
vlastníků pozemků  

v lokalitě Na Rovinkách ve Veliké Vsi ohledně dělení pozemků, která proběhne 
dne 22. května  

2008 v 9.00 hod. na obecním úřadě ve Veliké Vsi. 

  

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí – technickou infrastrukturu investora p. 
Martina Plačka,  

bytem Veliká Ves 88, pro budoucí zástavbu 14 rodinných domů (rozvody NN, 
veřejný vodovodní řad,  

kanalizační přípojky a neveřejné přístupové komunikace) v k. ú. Veliká Ves na 
pozemcích  

parc.č. 30/12 až 30/26. 

  

4.  750 let výročí založení obce Veliká Ves 

  

Vzhledem k tomu, že v příštím roce oslaví naše obec 750 let od založení obce, 
zastupitelstvo obce  

se předběžně dohodlo na některých akcích, které by mohly k této příležitosti 
proběhnou  

(viz. výročí obce 1259- 2009). Všichni občané naší obce obdrželi návrh na 
oslavu výročí 750 let  

založení obce Veliká Ves. Tímto prosíme občany o zapůjčeni historických 
materiálů o naší obci  

a vítáme případné další návrhy nebo připomínky k této akci. 

  



5. Kulturní akce 

  

Dne 31. května 2008 proběhne od 9.30 hod. na zahradě místního pohostinství již 
tradičně  

Dětský den, kde na ně čeká spousta zábavy a odměn. Všechny děti jsou srdečně 
zvány. 

  

Zasedání zastupitelstva ukončeno ve 22.35 hod. 

  

Zapsala: M. Svobodová 

  

  

PŘÍLOHA : usnesení č. 7 – rozhodnutí zastupitelstva ze dne 7. 5. 2008 

                                        - příloha č. 1 

                                        - příloha č. 2 

                                        - příloha č. 3 ( viz úřední deska) 

  

Příloha č. 1 

NÁVRH 

1. Založit Sdružení všech vlastníků pozemků v lokalitě Na Rovinkách ve Veliké Vsi 
včetně zřízení bankovního účtu. 

2. Přefakturovat všechny náklady spojené s lokalitou Na Rovinkách vynaložené obcí 
Veliká Ves na Sdružení vlastníků. 

3. V rámci tak rozsáhlé investiční výstavby dojde k enormní zátěži stávající místní 
komunikace V Kateřinkách, která není k tomuto 

    provozu konstruována. Zastupitelstvo obce na základě této skutečnosti požaduje před 
zahájením výstavby prvního rodinného domku 



    kompletní rekonstrukci této místní komunikace a to dle platných právních předpisů - tj. 
šíře obousměrné komunikace 6 m  

   s jednostranným chodníkem o minimální šíři 1, 2 m. Náklady na zpracování projektové 
dokumentace pro územní a stavební řízení  

   včetně odvodu dešťových vod, geometrického dělení, dořešení majetkoprávních vztahů 
k předmětným pozemkům a všech finančních nákladů  

   na její vybudování ponese založené Sdružení. Vklad jednotlivých vlastníků pozemků na 
této investici bude dle jejich podílu ve Sdružení. 

4. Před vydáním stavebního povolení na první rodinný domek budou kompletně hotovy a 
zkolaudovány inženýrské sítě včetně vybudovaných 

    místních komunikací v lokalitě Na Rovinkách. 

5. Podíl obce Veliká Ves, kde má být veřejná zeleň ( cca 7.000 m2 ) bude vyjmut z podílu 
na veškerých investičních nákladech spojených 

    s úpravou místní komunikace V Kateřinkách i na inženýrské sítě a místní komunikace v 
lokalitě Na Rovinkách. 

6. Sdružení se bude finančně podílet v plném rozsahu, popřípadě s ostatními budoucími 
investory na rozšíření ČOV. 

7. Sdružení v rámci zpracování projektové dokumentace na inženýrské sítě a místní 
komunikace v lokalitě Na Rovinkách dořeší na své náklady  

    i tlakové poměry ve stávající vodovodní síti v obci a ponese veškeré finanční náklady 
spojené s realizací případných úprav na vodovodním řádu 

    či přivaděči. 

8. Sdružení provede na své náklady zpracování projektové dokumentace na úpravu 
veřejné zeleně v lokalitě Na Rovinkách včetně  

    nákladů spojených s její realizací, včetně vybudování dětského hřiště. 

9. Obec Veliká Ves zajistí na své náklady případnou změnu části plochy vyčleněné na 
veřejnou zeleň ve schváleném územním plánu obce Veliká Ves 

    na občanskou vybavenost ( obchod. služby, mateřská škola, stanoviště pro 
velkoobjemové kontejnery a separovaný odpad, apod.) 

  

Příloha č. 2 

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM 



Obec Veliká Ves upozorňuje občany, že na základě obecně závazných vyhlášek obce je 
nutné uhradit místní poplatky za svoz komunálního 

odpadu, poplatky za psy pro rok 2008 do 31. 1. 2008 

Výše místních poplatků: 

- za komunální odpad: svoz 1x týdně          1.600 Kč 

                                  sezonní svoz             1.350 Kč 

¨                                 svoz 1x za 14 dní     1.200 Kč 

- za psy:                     za jednoho                    50 Kč 

                                 za každého dalšího       100 Kč 

Způsob úhrady: 

- osobně každé pondělí a středu od 18 - 20 hod. v kanceláři OÚ Veliká Ves 

- na účet obce - č. ú. 30026201/0100 vedený u KB Praha a.s. bankovním převodem s 
těmito variabilními symboly ( dále jen VS). 

  VS je sedmimístné číslo, kdy první čtyřčíslí je druh platby a další tříčíslí je číslo popisné. 

Druh platby: 

první čtyřčíslí - poplatek za komunální odpad - VS 1337... 

                       poplatek za psy -                      VS 1341... 

za tento VS je ještě nutné uvést třímístné číslo popisné ve tvaru - dům č. p. 1       ....001 

                                                                                                  dům č. p. 14     ....014 

                                                                                                  dům č. p. 120   ....120 

Ostatní platby: 

Platby - vodné 

          - stočné 

          - nájemné za pronájem budov, bytů, pozemků a nebytových prostor v majetku obce 

Způsob úhrady: 

- osobně každé pondělí a středu od 18 - 20 hod. v kanceláři OÚ Veliká Ves 



- na účet obce - č. ú. 30026201/0100 vedený u KB Praha a.s. bankovním převodem s 
těmito variabilními symboly ( dále jen VS). 

  VS je sedmimístné číslo, kdy první čtyřčíslí je druh platby a další tříčíslí je číslo popisné. 

Druh platby: 

první čtyřčíslí - vodné -      VS 2310... 

                       stočné -      VS 2321... 

                       nájemné -   VS 3612... 

                       pozemek -  VS 2131... 

za tento VS je ještě nutné uvést třímístné číslo popisné ve tvaru - dům č. p. 1       ....001 

                                                                                                  dům č. p. 14     ....014 

                                                                                                  dům č. p. 120   ....120 

Upozorňuji na dodržování variabilních symbolů, jen tak lze správně identifikovat platbu a 
její následné zúčtování. 

Složenky neposíláme, lze hradit jen těmito 2 způsoby. 

Toto bylo projednáno na zastupitelstvu dne 7. 5. 2008 

Zapsala H. Maierová 

         

           starosta obce                                                                        místostarostka obce 

      Ing. Václav Hanykýř                                                                  Martina Svobodová 

  

  

U s n e s e n í 

  

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 7. května 2008 v 18.30 hod. na obecním úřadě 

  



  

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 

  

1. Nákup další vývěsní dvoukřídlé, magnetické tabule k hliníkovým rámem a 

    bezpečnostním zámkem v částce Kč 12.194,-. Tato tabule bude nainstalována 

    na  budově obecního úřadu. 

  

2. V rámci rozšíření služeb občanům placení poplatků za svoz komunálního 

    odpadu, poplatků za psy, placení vodného (v budoucnu i placení stočného)  

    apod. formou bezhotovostního způsobu platby. Nadále zůstává možnost  

    placení poplatků osobně v kanceláři obecního úřadu. 

  

3. Prodloužení vodovodního řadu z důvodu výstavby rodinného domu manž.  

    Svobodových, bytem Veliká Ves 23, na parc.č. 73. 

  

4. Stavební úpravy p. Libora Lysáka, bytem Veliká Ves 3, u boční strany 

    budovy místního obchodu ve Veliké Vsi. Jedná se o odstranění mříží ze dvou  

    oken, zazdění těchto oken a vystavění krycího štítu na společné zdi. Veškeré  

    úpravy provede p. Lysák na vlastní náklady. 

  

  

Zastupitelstvo obce  u k l á d á : 

  



5. Starostovi obce zajistit vyvěšení návrhu vyrovnaného položkového rozpočtu   

    na rok 2008 na úřední desku po dobu 15-ti dnů. 

  

6. Starostovi obce provést urgenci na Realitní kancelář 21 na stažení  nabídky na  

    prodej obecních pozemků. 

  

7. Starostovi obce oslovit do příštího zasedání stavební úřad v Odoleně Vodě ve  

    věci dělení pozemků v lokalitě Na Rovinkách ve Veliké Vsi o objasnění  

     aktuálního stavu, který bude projednáván na schůzce dne 22. 5. 2008 

     od 9.00 hod. na obecním  úřadě ve Veliké Vsi. S ing. arch. Sommerovou 

     upřesní některé nejasnosti  kolem schválení varianty č. 2. 

  

8. Ing. Jitce Černíkové zajistit firmu, která by byla schopna nainstalovat zábrany  

    proti vniknutí holubů do prostoru kostela. Vzhledem k tomu problému  

    nemohly být dosud osazeny nové věžní hodiny.   

  

  

Zastupitelstvo obce  b e r e   n a   v ě d o m í : 

  

9. Technickou infrastrukturu investora p. Martina Plačka, bytem Veliká Ves 88, 
pro budoucí  

zástavbu 14 rodinných domů (rozvody NN, veřejný vodovodní  řad, kanalizační 
přípojky a  

neveřejné přístupové komunikace) v k. ú. Veliká Ves na pozemcích parc. č. 
30/12 – 30/26. 



  

Zapsala: M. Svobodová 

  

 Ing. Hanykýř Václav                                                        Svobodová Martina 

starosta obce Veliká Ves                                             místostarosta obce Veliká Ves 

 


